



Asociation 2C2M CENTRE CULTUREL MEDITERRANEEN MARS

130 CHEMIN DE MADRAGUE VILLE

13015 MARSEILLE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

## BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Détail bilan</i>	5 et 6
- <i>Détail Compte de résultat</i>	7
- <i>Annexe</i>	8

**AUDEC EXPERTS**

17 AVENUE ANDRE ROUSSIN

13016 MARSEILLE

06 13 94 94 92

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions	1 187 151	5 855	1 181 296		1 181 296	
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières (1)</b>						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres				55 660	55 660	100.00
	<b>Total I</b>	1 187 151	5 855	1 181 296	55 660	1 125 636	NS
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances (2)</b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres						
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
Comptes de Régularisation	Disponibilités	337 471		337 471	1 226 388	888 917	72.48
	Charges constatées d'avance (2)						
	<b>Total II</b>	337 471		337 471	1 226 388	888 917	72.48
	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	1 524 622	5 855	1 518 767	1 282 048	236 719	18.46

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/202412		Exercice N-1 31/12/202312		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité	13 536		13 536			
	Autres						
	Report à nouveau	1 268 274		416 268		852 006	204.68
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	236 440		852 006		615 566	72.25
	Situation nette (sous total)	1 518 251		1 281 810		236 440	18.45
	Fonds propres consommptibles						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	1 518 251		1 281 810		236 440	18.45
PROVISIONS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
DETTE (1)	Total II						
	Provisions pour risques						
DETTE (1)	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTE (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés						
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales						
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	517		238		279	117.42
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
DETTE (1)	Total IV	517		238		279	117.42
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		1 518 767		1 282 048		236 719	18.46

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation						
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels	307 195		877 255		570 060	64.98
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits						
Total I	307 195		877 255		570 060	64.98
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	64 900		25 248		39 652	157.05
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	5 855				5 855	
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges						
Total II	70 755		25 248		45 507	180.24
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	236 440		852 006		615 566	72.25

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)						
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	236 440		852 006		615 566	72.25
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)						
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	307 195		877 255		570 060	64.98
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	70 755		25 248		45 507	180.24
5. EXCEDENT OU DEFICIT	236 440		852 006		615 566	72.25

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CONSTRUCTIONS		1 181 296				1 181 296	
21310000 BATIEMENT		1 187 151				1 187 151	
28131000 DAP		5 855				5 855	
AUTRES				55 660		55 660	100.00
27500000 Dépôts et cautionnements versé				55 660		55 660	100.00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		1 181 296		55 660		1 125 636	NS
DISPONIBILITES		337 471		1 226 388		888 917	72.48
51210000 SOCIETE GENERALE 37271539 08		337 006		1 224 324		887 318	72.47
53000000 CAISSE		465		2 064		1 599	77.49
TOTAL ACTIF CIRCULANT		337 471		1 226 388		888 917	72.48
TOTAL GENERAL		1 518 767		1 282 048		236 719	18.46

## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	13 536	13 536		
10683000 RESERVES TRESORERIE PROVENA RT	13 536	13 536		
REPORT A NOUVEAU	1 268 274	416 268	852 006	204.68
12000000 RESULTAT DE L'EXERCICE	1 268 274	416 268	852 006	204.68
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	236 440	852 006	615 566	72.25
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	1 518 251	1 281 810	236 440	18.45
TOTAL FONDS PROPRES	1 518 251	1 281 810	236 440	18.45
TOTAL FONDS DEDIES				
TOTAL PROVISIONS				
AUTRES DETTES	517	238	279	117.42
46700000 AUTRES DEBITEURS OU CREDITEURS	517	238	279	117.42
TOTAL DETTES	517	238	279	117.42
TOTAL GENERAL	1 518 767	1 282 048	236 719	18.46



DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
DONS MANUELS	307 195	877 255	570 060	64.98
75411000 DONS RECUS	307 195	877 255	570 060	64.98
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	307 195	877 255	570 060	64.98
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	64 900	25 248	39 652	157.05
60100000 ACHATS STOCKES MAT.PREMIERES	693		693	
60400000 ACHATS ETUDES & PREST.SERVICES	10 202	7 580	2 622	34.60
60600000 ACHATS NON STOCKES	446	20	427	NS
60616000 CARBURANT (GO) VU	214		214	
60630000 ACHATS DE PETITS EQUIPEMENTS	706	1 628	922	56.64
60640000 FOURNITTURES ADMINISTRATIVES	224	1 321	1 097	83.05
60650000 ACHATS DE PRODUITS D'ENTRETIEN	7		7	
61300000 LOCATIONS	585	377	208	55.17
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	265		265	
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	163	60	103	171.02
62260000 HONORAIRES	11 910		11 910	
62261000 HONORAIRES COMPTABLES	2 614	2 582	31	1.21
62265000 HONORAIRES DIVERS	13 727		13 727	
62266000 HONORAIRES ARCHITECTES	17 556		17 556	
62270000 FRAIS D'ACTES & DE CONTENTIEUX	380		380	
62300000 PUBLICITES	4 750	10 266	5 516	53.73
62500000 DEPLACEMENTS MISSIONS RECEPT.	89	894	805	90.04
62510000 PEAGES, PARKING	22	25	3	10.61
62570000 RECEPTIONS	37		37	
62600000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM.	75	159	84	52.68
62620000 FRAIS DE TELEPHONES	129	40	90	226.55
62700000 SERVICES BANCAIRES	106	271	166	61.01
62770000 FRAIS / REMISE CB		26	26	100.00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	5 855		5 855	
68112000 DAP IMMOB	5 855		5 855	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	70 755	25 248	45 507	180.24
RESULTAT D'EXPLOITATION	236 440	852 006	615 566	72.25
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	236 440	852 006	615 566	72.25
TOTAL DES PRODUITS	307 195	877 255	570 060	64.98
TOTAL DES CHARGES	70 755	25 248	45 507	180.24
EXCEDENT OU DEFICIT	236 440	852 006	615 566	72.25

ANNEXE

SOMMAIRE

page

NA = Non Applicable NS = Non significative

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024